37, inciso X da Constituição Federal e 
aumento real de 0,34%. 

Art. 2° O valor do Padrão de Referência – PR, constante no artigo 37 da Lei 
Municipal 2.279/90 e alterações posteriores, para atender o disposto no art. 1º., da presente 
Lei,  fica fixado em R$ 116,87 (cento e dezesseis reais e oitenta e sete centavos). 

Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, serão custeadas por dotação 
orçamentária própria. 

Art. 4° Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de abril de 2012. 

Santo Antônio da Patrulha, 21 de março de 2012.